Serie SK/SKD/SKZ
B á s c u l a s  D i g i t a l e s
  Plato de acero inoxidable
Hasta 5,000
Divisiones !
Diseño
Resistente
Pantalla LCD de 1”

• Modelos con indicación en onzas decimales y
fraccionales también disponibles (serie SK-Z).
• Doble pantalla una a cada lado de la báscula
(en la serie SK-D)
• 2 años de garantía
• Adaptador AC (opcional)
• Auto Apagado  Se apaga automá-ticamente
después de 5 min.
• Indicador de batería baja
• Función de tara
• Cubierta de plato de acero inoxidable de 22.8
cm x 19 cm (9”x7.5”)
• Fabricada en plástico de alta resistencia
Modelo Capacidad Resolución Tamaño del
Plato
SK-1000 1000 g 0.5 g 190 x 228 mm
SK-2000 2000 g 1 g 190 x 228 mm
SK-5000 5000 g 2 g 190 x 228 mm
SK-5001* 5000 g 1 g 190 x 228 mm
SK-10K 10 kg 5 g 190 x 228 mm
SK-20K 20 kg 10 g 190 x 228 mm
SK-30K 30 kg 20 g 190 x 230 mm
 * Indicación solo en gramos
Especificaciones
 SK-1000
SK-1000D